Протокол заседания Конкурсной комиссии по выбору победителя по з.177  р.9  «ОСЗ»

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001
УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный  директор
ОАО «ДРСК»

_______________Ю.А. Андреенко
«______»___________2013г.

Протокол заседания Конкурсной комиссии по  выбору победителя
	№          37-ОСУ
	                                      15.01.2013 г.

г. Благовещенск

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Открытый одноэтапный электронный конкурс без предварительного квалификационного отбора на заключение договора на оказание финансовых услуг для нужд ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания».
            Лот № 1. Закупка № 177 - «Оказание услуг по предоставлению кредита в сумме 300 000,00 тыс. руб.

       Закупка проводится согласно ГКПЗ 4 квартала 2012г. под нужды 2013 г. раздел  9   «Общесистемные закупки» и  на основании приказа ОАО «ДРСК» от 05.12.2012г. № 652
Лот №1 - Начальная (максимальная) цена 75 000 000,00 (семьдесят пять миллионов) рублей 00 копеек;

Состав Закупочной комиссии
На заседании закупочной комиссии по выбору победителя конкурса присутствовали:

Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. –зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Зам. Председателя Закупочной комиссии:

Коржов С.А. - директор МТО ОАО «ДРСК».
Члены Закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК».
Лаптев И.А. – начальник службы экономической безопасности и режима ОАО «ДРСК».
Коврижкин С.А - директор по правовым вопросам  ОАО «ДРСК».

Игнатова Е.А. – директор по финансам ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (заочно - субъект права «вето»).
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Моторина О.А. - начальник отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК».

Отсутствуют:

Голота М.Н.  - директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»;
СЛУШАЛИ: начальника отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК» - О.А. Моторину.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На конкурс по лоту № № 1. Закупка № 177 - «Оказание услуг по предоставлению кредита в сумме 300 000,00 тыс. руб. было представлено 2 (две) Конкурсные заявки.  Протокол вскрытия конвертов  №1002-ОСУ от 26.12.2012 г.
           К детальному рассмотрению были допущены следующие 2 (два) конкурсных предложения:

	Наименование претендента на участие в конкурсе и его адрес

	Дальневосточный банк ОАО "Сбербанк России" (117997, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19) – лот1

	"Газпромбанк" (Открытое акционерное общество) (117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 16, корп. 1 б) – лот 1.

По решению конкурсной комиссии  (протокол № 1006/ОСУ от 29.12.2012 г.)  Победителем открытого одноэтапного электронного конкурса на право заключения кредитного договора:

 Лот № 1. Закупка № 177 - «Оказание услуг по предоставлению кредита в сумме 300 000,00 тыс. руб.  был признан :

	"Газпромбанк" (Открытое акционерное общество) (117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 16, корп. 1 б)
	Цена: 63 900 000,00 руб. (Цена без НДС)
Существенные условия: Предоставление кредита на срок 730 дней. Цель привлечения средств - рефинансирование кредитного портфеля. Лимит стоимостных параметров заимствования - 10,65 % годовых. Возможно досрочное погашение кредита без применения штрафных санкций. Поддержание оборотов не требуется. Уплата процентов ежемесячно. Обеспечение за пользование кредитными средствами не требуется. Обязательства по предоставлению гарантий и поручительств не требуется. Комиссионные и иные выплаты не предусмотрены. Возможно снижение процентной ставки при снижении ставки рефинансирования ЦБ

1. О признании победителем участника, занявшего второе место.

В связи с тем, что в Конкурсном предложении, в Приложении 7 к письму о подаче оферты от 26.12.2012 г. № 01.1-3/679, в Разделе 7 (п.7.1.1.) проекта Кредитного соглашения, предложенные филиалом «Газпромбанк» (Открытое акционерное общество) в г. Хабаровске обязательные условия договора не соответствуют допустимым нефинансовым ковенантам, указанным в технической части конкурсной документации (пункт 19.2) были проведены преддоговорные переговоры о внесении изменений в Кредитное соглашение в соответствии с техническим заданием.

Письмом от 14.01.2013 г. № 20К-01.1-3/21 филиал «Газпромбанк» (Открытое акционерное общество) в г. Хабаровске сообщил о невозможности внесения необходимых изменений в проект кредитного соглашения.
Предлагается:

В связи с отказом филиала «Газпромбанк» (Открытое акционерное общество) в г. Хабаровске от заключения договора на требуемых условиях, признать победителем открытого конкурса на право заключения кредитного договора:

 Лот № 1. Закупка № 177 - «Оказание услуг по предоставлению кредита в сумме 300 000,00 тыс. руб. участника, занявшего второе место:

	Дальневосточный банк ОАО "Сбербанк России" (117997, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19)
	Цена: 64 080 000,00 руб. (Цена без НДС) Существенные условия: Предоставление кредита на срок 730 дней. Цель привлечения средств - рефинансирование кредитного портфеля. Лимит стоимостных параметров заимствования - 10,68 % годовых. Возможно досрочное погашение кредита без применения штрафных санкций. Поддержание оборотов не требуется. Уплата процентов ежемесячно 25 числа и на дату окончательного погашения кредита. Обеспечение за пользование кредитными средствами не требуется. Обязательства по предоставлению гарантий и поручительств не требуется. Комиссионные и иные выплаты не предусмотрены. Возможно снижение процентной ставки при снижении ставки рефинансирования ЦБ

РЕШИЛИ:

1. Признать победителем открытого конкурса на право заключения кредитного договора:

 Лот № 1. Закупка № 177 - «Оказание услуг по предоставлению кредита в сумме 300 000,00 тыс. руб. участника, занявшего второе место:

	Дальневосточный банк ОАО "Сбербанк России" (117997, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19)
	Цена: 64 080 000,00 руб. (Цена без НДС) Существенные условия: Предоставление кредита на срок 730 дней. Цель привлечения средств - рефинансирование кредитного портфеля. Лимит стоимостных параметров заимствования - 10,68 % годовых. Возможно досрочное погашение кредита без применения штрафных санкций. Поддержание оборотов не требуется. Уплата процентов ежемесячно 25 числа и на дату окончательного погашения кредита. Обеспечение за пользование кредитными средствами не требуется. Обязательства по предоставлению гарантий и поручительств не требуется. Комиссионные и иные выплаты не предусмотрены. Возможно снижение процентной ставки при снижении ставки рефинансирования ЦБ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» __8___ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Отсутсвует»__1__ членов закупочной комиссии.

Подписи членов Закупочной комиссии:

	Председатель Закупочной комиссии:

  Юхимук В.А. –зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»
«____»___________2013г.
	    __________________________

	Зам. Председателя Закупочной комиссии:

  Коржов С.А.  - директор МТО ОАО «ДРСК»
«____»___________2013г.
	    ___________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	  Тищенко Е.Н. –  директор по инвестициям ОАО «ДРСК»
 «____»___________2013г.
	    ___________________________

	  Коврижкин С.А - директор по правовым вопросам  ОАО «ДРСК»
 «____»___________2013г.
	___________________________

	  Лаптев И.А. –  начальник службы экономической безопасности и режима  ОАО «ДРСК»

 «____»___________2013г.

	   ___________________________

	  Игнатова Е.А. –  директор по финансам  ОАО «ДРСК»

 «____»___________2013г.
	   ___________________________

	 Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»)
«____»___________2013г.
	___________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

 Моторина -  начальник ОКЗ ОАО "ДРСК"

«____»___________2013г.
	___________________________

Исп. Челышева Т.В.

(4162) 397-308

PAGE
2